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Den 11 . december 2019 

 

Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

Christiansborg 

1240 København K 

 
Miljøministerens besvarelse af spørgsmål nr. 10 til L 63, Forslag til folketingsbeslutning om ændring af 

lov  om miljøbeskyttelse og lov om afgift af v isse emballager, poser, engangsservice og pvc-folier 

(Forbud mod gratis udlevering af bæreposer og forbud mod udlevering af ty nde plastikbæreposer) 

stillet den 27 . november 2019 af Maria Bjerre (V).  

Spørgsm ål nr. 10 til L 63 
”Vil ministeren – i ly set af at Danmark allerede opfylder letvægtsplastbæreposedirektivet v ia 

emballageafgiften – oply se, hvorvidt lovforslaget indeholder elementer af overimplementering af EU-
lovgivning, eller om lovforslaget stiller Danmark unødig ringere i forhold til andre EU-lande?” 

Svar 

Det fremgår af letvægtsplastbæreposedirektivet bestemmelser, at medlemslandene skal træffe 

foranstaltninger med henblik på at opnå varig reduktion af forbruget af letvægtsplastbæreposer. Disse 

foranstaltninger kan være fastsættelse af nationale reduktionsmål, opretholdelse eller indførelse af 

økonomiske instrumenter såvel som markedsføringsrestriktioner, såfremt disse restriktioner er 

forholdsmæssige og ikke-diskriminerende.  

 

Medlemsstaternes foranstaltninger skal enten sikre opnåelse af konkrete mål for minimumsforbrug pr. 

borger i hhv . 2019 og 2025 eller indføre krav, der sikrer, at letvægtsplastbæreposer ikke udleveres 

gratis, medmindre der er indført ligeså effektive instrumenter.  

 

Det vurderes, at Danmark opfy lder letvægtsplastbæreposedirektivets reduktionskrav v ia 

emballageafgiften på plastikbæreposer, men at direktivet muliggør brug af forskellige foranstaltninger 

med henblik på at opnå en varig reduktion af forbruget af letvægtsplastbæreposer . Med det nuværende 

bæreposeforbrug vurderes det ikke nødvendigt at foretage y derligere initiativer i Danmark for at 

kunne overholde direktiv-kravene.  

 

Lovforslaget vurderes ikke at stille Danmark unødigt ringere i forhold til andre EU-lande. Andre EU-

lande har ligeledes indført regler, der regulerer letvægtsplastbæreposer, herunder krav om betaling, 

afgifter eller forbud. 
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